
Tisknuto: 24.05.2024  10:13

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Současný ruský jazyk 4
KRF/9RSY4  / 2

Pracoviště / Zkratka KRF / 9RSY4
Název Současný ruský jazyk 4

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ne, 1 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 8 [HOD/SEM] Seminář 8 [HOD/SEM]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KRF/CRSY4
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Základní otázky syntaktické stavby spisovné ruštiny v porovnávacím rusko-českém plánu. Syntaktické vztahy, pojem valence a
intence, problematika větných členů, slovosled a aktuální členění, souvětí.

Požadavky na studenta

Aktivní účast na cvičeních.

Obsah

Produkce a recepce ruského textu.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

Garanti a vyučující

Mgr. Michaela Pešková, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Mgr. Michaela Pešková, Ph.D. (100%)•  Přednášející:
Mgr. Michaela Pešková, Ph.D. (100%)•  Vede seminář:

Literatura

Česal, Bedřich; Vyčichlová, Ema. Cvičení z ruské syntaxe. I., Věta jednoduchá. V Plzni :
Západočeská univerzita, 2002. ISBN 80-7082-906-0.

•  Doporučená:

Česal, Bedřich; Vyčichlová, Ema. Cvičení z ruské syntaxe. II., Souvětí. Plzeň : Západočeská
univerzita, 2008. ISBN 978-80-7043-643-1.

•  Doporučená:

Česal, B., Vyčichlová, E. Cvičení z ruské syntaxe. III., Klíč k překladovým cvičením. Plzeň :
Vydavatelství Západočeské univerzity, 1998. ISBN 80-7082-409-3.

•  Doporučená:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  10:13



Strana: 2 / 2

Bauer, J. a kol. Příruční mluvnice pro Čechy. II. 2. vyd. Praha, SPN, 1979.•  Doporučená:
ŠVEDOVA, Natalija Jul´jevna. Russkaja grammatika II. Sintaksis. Moskva : Nauka, 1980.•  Doporučená:
Barnetová, V. a kol. Russkaja grammatika 2. Vydání 1. Praha : Academia, 1979.•  Doporučená:
Kubík, Miloslav. Russkij sintaksis v sopostavlenii s češskim : Vysokošk. učebnice pro posl. fakult
připravujících učitele. Praha : SPN, 1983.

•  Doporučená:

Flídrová, Helena; Žaža, Stanislav. Sintaksis russkogo jazyka v sopostavlenii s češskim. 1. vyd.
Olomouc : Univerzita Palackého, 2005. ISBN 80-244-1104-0.

•  Doporučená:

Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

nejsou předepsány žádné specifické předpoklady

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Studium v oblasti
pedagogických věd

Celoživotní Kombinov
aná

Rozšiřující studium ruského
jazyka - učitelství pro ZŠ
(pro absolventy učitelství
pro 1. nebo 2. st. ZŠ bez
kvalifikace pro výuku RJ)

1 2023 Povinné
předměty

A 3 ZS1

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  10:13


